
COMUNE DI VIGASIO
Provincia di Verona

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 57 del 25-05-2021

OGGETTO PROROGA SCADENZA TERMINE DI VERSAMENTO DEL CANONE
PATRIMONIALE UNICO DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA (OCCUPAZIONI PERMANENTI) DAL
31.03.2021 AL 30.06.2021.

Oggi  venticinque del mese di maggio dell'anno  duemilaventuno alle ore 18:00,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
TOSI EDDI Sindaco Presente
CAMPEDELLI DIEGO Assessore Presente
MERLINI CORRADO Assessore Presente
MOSELE NICOLE Assessore Presente
ZAFFANI STEFANIA Assessore Presente

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Avv. Puzzo Carmela.

TOSI EDDI nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il Sindaco premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 57 del 25-05-2021



COMUNE DI VIGASIO

OGGETTO PROROGA SCADENZA TERMINE DI VERSAMENTO DEL CANONE
PATRIMONIALE UNICO DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA (OCCUPAZIONI PERMANENTI) DAL
31.03.2021 AL 30.06.2021.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'art. 52 del D.Lgs. 446/97 stabilisce che i Comuni possono
disciplinare, con regolamento, le proprie entrate, anche tributarie, salvo per quanto attiene
alla individuazione e definizione delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e della
aliquota massima dei singoli tributi, nel rispetto delle esigenze di semplificazione degli
adempimenti dei contribuenti;

Richiamata la Legge 27.12.2019 n. 160 ed in particolare il comma 816 con il quale
è stato istituito, a decorrere dal 01.01.2021, il "canone patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria";

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 30.01.2021 con la
quale è stato approvato il "Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria " ed in particolare l’art. 65
“Versamento del canone per le occupazioni permanenti” con il  quale, al comma 5,  è stato
stabilito che per le occupazioni permanenti il termine di versamento del canone è il 31
gennaio di ciascun anno e che in caso di importi superiori ad € 1.500,00 è ammesso il
versamento in 4 rate, la prima con scadenza 31 gennaio;

Preso atto che con determinazione n. 53 del 24.02.2021 è stato affidato, alla
Società Maggioli SpA di Sant'Arcangelo di Romagna (RN), il servizio di supporto alla
gestione, per l'anno 2021, del servizio di accertamento e riscossione del nuovo canone
patrimoniale unico;

Richiamata la propria deliberazione giuntale n. 6 del 30.01.2021 avente ad oggetto:
“Misure di sostegno alle attività economiche a seguito della crisi da emergenza pandemica
covid-19. Azzeramento della tariffa del canone di occupazione di spazi ed aree pubbliche
e del canone mercatale per l'anno 2021”;

Atteso che la Società Maggioli Tributi SpA ha chiesto, per le vie brevi, la possibilità
di differire il termine di versamento suindicato per il solo 2021 del 31.03 al 30.06 motivando
tale richiesta per il protrarsi dell’emergenza sanitaria da COVID-19  che ha generato una
grave crisi  economica mettendo in forte difficoltà le attività commerciali;

Valutata positivamente la richiesta formulata dalla Società;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del TUEL così
come modificato dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 57 del 25-05-2021



COMUNE DI VIGASIO

Visto il parere favorevole di regolarità contabile reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis
del TUEL così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012;

Visto il d.lgs. 267/2000 e lo Statuto Comunale;

Con votazione unanime e palese

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa e quivi integralmente richiamate per farne parte;

di differire, per il solo anno 2021, il termine di versamento del canone unico patrimoniale1.
(occupazioni permanenti) del 31 gennaio, poi 31 marzo, previsto dal comma 3 dell'art.
65 del vigente "Regolamento per l'istituzione e la disciplina del canone unico
patrimoniale" al 30.06.2021;

di prendere atto che la proroga di cui al comma 1 riguarda, per il solo anno 2021, anche2.
il termine di versamento della prima rata in caso di pagamenti di importi superiori ad €
1500,00 (comma 5 dell'art. 65 del vigente "Regolamento per l'istituzione e la disciplina
del canone unico patrimoniale");

di inviare copia del presente atto alla Società Maggioli Tributi Spa per gli adempimenti di3.
competenza;

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 59 del 25-
05-2021 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 57 del 25-05-2021



COMUNE DI VIGASIO

OGGETTO PROROGA SCADENZA TERMINE DI VERSAMENTO DEL CANONE
PATRIMONIALE UNICO DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA (OCCUPAZIONI PERMANENTI) DAL
31.03.2021 AL 30.06.2021.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario
F.to  TOSI EDDI F.to Avv. Puzzo Carmela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 57 del 25-05-2021



COMUNE DI VIGASIO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PROROGA SCADENZA TERMINE DI VERSAMENTO DEL
CANONE PATRIMONIALE UNICO DI CONCESSIONE,
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA
(OCCUPAZIONI PERMANENTI) DAL 31.03.2021 AL 30.06.2021.

REG. TEC. RAGIONERA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-05-21 Il Responsabile del servizio
F.to Zanella Rosanna Norma

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 57 del 25-05-2021



COMUNE DI VIGASIO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PROROGA SCADENZA TERMINE DI VERSAMENTO DEL
CANONE PATRIMONIALE UNICO DI CONCESSIONE,
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA
(OCCUPAZIONI PERMANENTI) DAL 31.03.2021 AL 30.06.2021.

Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-05-21 Il Responsabile del servizio
F.to Zanella Rosanna Norma

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 57 del 25-05-2021



COMUNE DI VIGASIO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 57 del 25-05-2021

Oggetto: PROROGA SCADENZA TERMINE DI VERSAMENTO DEL
CANONE PATRIMONIALE UNICO DI CONCESSIONE,
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA
(OCCUPAZIONI PERMANENTI) DAL 31.03.2021 AL 30.06.2021.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 27-05-2021 fino al 11-06-2021 con numero di
registrazione 342.

COMUNE DI VIGASIO li 27-05-
2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 57 del 25-05-2021



COMUNE DI VIGASIO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 57 del 25-05-2021

Oggetto: PROROGA SCADENZA TERMINE DI VERSAMENTO DEL
CANONE PATRIMONIALE UNICO DI CONCESSIONE,
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA
(OCCUPAZIONI PERMANENTI) DAL 31.03.2021 AL 30.06.2021.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI VIGASIO li 07-06-
2021

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 57 del 25-05-2021


